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der foreslaas i Lovforslaget, som det fore- 
ligger fra Folketinget, bestaar jo i, at Til- 
lægene efter det fra Folketinget oversendte 
Forslag ydes i Løbet af 15 Aar, medens vi 
overvejede at yde dem gennem 21 Aar. Nu 
mener jeg dog ikke, der gøres nogen Uret 
mod den nuværende anden Lønningsklasse, 
thi den faar jo ikke mindre, fordi Fælles- 
klassen faar mere end den nuværende tredie 
Lønningsklasse, og efterhaanden vil anden 
Lønningsklasse helt forsvinde, saa det er 
ikke rigtigt, hvad man undertiden vil gøre 
gældende, at der sker denne Lønningsldasse 
Uret. Jeg og større Kredse indenfor Udvalget 
med mig finder, at man kunde være kommet 
udenom det nævnte Forhold ved at anvende 
den af mig nævnte Skala, men da det ikke 
er lykkedes at opnaa tilstrækkelig Tilslut- 
ning til denne Tanke, der for øvrigt ogsaa 
vilde have billiggjort Ordningen yderligere, 
saa mener Flertallet, der maa ønske denne 
Afbødning af Nedskæringen for de lavest 
lønnede Præster fremmet, at vi bør gennem- 
føre Lovforslaget i den Skikkelse, hvori det 
er oversendt fra det høje Folketing. 

Om dette er der Enighed indenfor Ud- 
valgets Flertal, og jeg skal derfor paa dette 
Flertals Vegne anbefale, at begge Lòvfor- 
slagene vedtages i det høje Ting i uændret 
Skikkelse. 

Dahl: Den ærede Ordfører gjorde 
opmærksom paa, at et Flertal indenfor Ud- 
valget har gjort et Forsøg paa at stille Æn- 
dringsforslag, som vilde have afbødet nogle 
af de uheldige Følger, som det foreliggende 
Forslag efter Flertallets Mening har, men 
Flertallet beklager, at det ikke lykkedes at 
opnaa tilstrækkelig Tilslutning . t i l  disse 
Tanker 홢 saaledes slutter Flertallets Ud- 
talelse. Disse Ord er ikke rigtig klare. Naar 
de staar i en Betænkning, maa de jo betyde, 
at man ikke har opnaaet tilstrækkelig Til- 
slutning indenfor det paagældende Udvalg 
til disse Tanker, men saaledes forholdt det 
sig slet ikke i dette Tilfælde. Ganske vist er 
det saadan, at et Mindretal i Udvalget ikke 
har ment at kunne slutte sig dertil, selv om 
man indrømmede, at Forslaget havde flere 
Fordele, som ikke fandtes i det oprindelige 
Forslag, men Flertallet er jo nu enGang Fler- 
tal, og det fremgaar klart af Betænkningen, 
at baade Venstre og de Konservative i Ud- 
valget har været enige om, at det var heldigt 
at indføre disse Ændringer. Hvad hindrer 
saa Flertallet i Udvalget i at gennemføre 
dem? Hindringerne ligger i hvert Fald for- 
mentlig ikke i Udvalget, hvor man er i 
Flertal. Jeg havde ventet, at den ærede 
Ordfører for Udvalget havde gjort nærmere 

Rede for, hvor Hindringerne ligger for en 
Gennemførelse af dette 홢 ogsaa efter vor 
Opfattelse 홢 bedre Forslag. 

Vi har ikke kunnet slutte os til For- 
slaget paa Grund af, at det dog medførte 
Forhøjelser for et enkelt Alderstrin, endog 
store Forhøjelser, og vi var og er i det 
hele taget imod at gennemføre Forhøjelser 
for en enkelt Gruppe af Tjenestemænd i . 
dette Øjeblik. Mindretallet har derfor 
stillet nogle Ændringsforslag til begge _ de 
foreliggende Lovforslag. Vi har stillet disse 
Ændringsforslag i den Hensigt at faa ud- 
stemt alle de Forhøjelser, der er Tale om, 
men vi har ikke indstillet begge Lovfor- 
slagene til ubetinget Forkastelse, fordi der 
er Ting i dem, som vi ikke mener at kunne 
sætte os imod. Alle de Bestemmelser, hvori 
der er indeholdt Forhøjelser, foreslaar vi 
at stemme ud, og det er det, der tilsigtes 
ved de Ændringsforslag, som vi har tilladt 
os at stille. Jeg skal derfor ikke trætte 
det høje Tings Medlemmer med i Enkelt- 
heder at gennemgaa disse Ændringsforslag; 
sjældent har Ændringsforslag været i den 
Grad overensstemmende med hinanden som 
netop i det foreliggende Tilfælde. 

Vi er, som sagt, imod en Forhøjelse af 
Lønningerne for den Del af Præsterne, som 
omfattes af Lovforslagene, paa det nær- 
værende Tidspunkt. Det, der karakteri- 
serer Tiden, naar Talen er om Lønninger, 
er ellers Nedskæring, om ikke af de faste 
Lønninger, saa dog af de Tillæg til dem, 
som blev indført ved Lønningsloven af 
1919. Det nærværende Tidspunkt karak- 
teriseres ogsaa paa anden Maade af denne 
Tendens til Nedsættelser, nemlig for en hel 
Mængde Mennesker, som faar sociale Ydel- 
ser af Staten; alle disse Ydelser har man i 
denne Tid sat ned. 

Vi mener altsaa, at de foreliggende 
Lovforslag er fremsat paa et ubetimeligt 
Tidspunkt, og kan af denne principielle 
Grund ikke stemme for dem, saa meget 
mindre som det er meget betydelige For- 
højelser, Talen her er om. Jeg nævnte 
ved første Behandling, at Forhøjelsen an- 
drager fra 360 til 960, Kr. paa alle Stadier 
indtil sidste Løntrin, hvor den kun er 
240 Kr. Dette forekommer os at være saa 
meget niere forkasteligt, som Forhøjelserne 
fortrinsvis kommer de yngste Præster til 
gode; de Præster, der vil faa Forhøjelser 
paa 360-960 Kr. aarlig paa Grundløn og 
Alderstillæg, er i Almindelighed mellem 25 
og 40 Aar. Naar man nu betænker, at 
Præsterne naar den højeste Løn efter 15 
Aars Tjeneste,""og at mangfoldige af dem, 
navnlig i de senere Aar, er kommet ind i 


